อย่างไรก็ตาม การติดต่อสัมพันธ์กันระหว่าง 2 ประเทศได้ขาดหายไปช่วงหนึ่ง จนกระทั่งในศตวรรษที่ 20 จึงได้มีการติดต่อสัมพันธ์กันใหม่ โดยมีการสถาปนาความสัมพันธ์ทางการทูต เมื่อวันที่ 9 พฤศจิกายน พ.ศ. 2498 (ค.ศ. 1955) ซึ่งนับจากนั้นได้คืนความสัมพันธ์การติดต่อทางศาสนา วัฒนธรรม และการค้าระหว่างกันอีกครั้งหนึ่ง มีการทำสนธิสัญญามิตรภาพในปี พ.ศ. 2510 ทำให้ความตกลงทางการค้ากันเป็นครั้งแรกเมื่อ พ.ศ. 2512 และความตกลงทางวัฒนธรรมในปี พ.ศ. 2519

ในปี พ.ศ. 2522 (ค.ศ. 1979) อิหร่านเกิดการเปลี่ยนแปลงการปกครองจากระบอบกษัตริย์ไปสู่ระบอบรัฐอิสลาม ทำให้การค้าระหว่างทั้งสองประเทศมีมูลค่าน้อยมาก ซึ่งปัจจัยมาจากนโยบายปิดประเทศของอิหร่าน ปีต่อมาเกิดสงครามระหว่างอิหร่านกับอิรักเป็นเวลากว่า 8 ปี (ค.ศ.